
Monitor Polski Nr 44 554 Poz. 434, 435 i 436 

434 
Rej. 201 /93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 2 sierpnia 1993 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) za wybitne zasługi 
w pracy dziennikarskiej i ,działalności publicystycznej od
znaczony zostaje 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

pośmiertnie 

Leon Bójko s. Stanisława . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

435 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 sierpnia 1993 r. 

w sprawie zaniechania ustalania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów podatników 
podatku dochodowego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 
110, poz. 475, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
dochodowego od dochodu stanowiącego równowartość : 

1) w spółkach prawa handlowego kwot: 
a) nadwyżki ponad kwotę nominalną, otrzymanej za 

akcje przy ich wydaniu i przekazanej na kapitał 
zapasowy, 

b) dopłat wnoszonych przez udziałowców (akcjonariu
szy) tych spółek, 

2) w spółdzielniach - kwot wpisowego przekazanych na 
fundusz zasobowy. 

§ 2. 1. Zarządza się częściowe zaniechanie ustalania 
i poboru podatku dochodowego od dochodu stanowiącego 
równowartość: 

1) naliczonego podatku od towarów i usług - w tej części, 
w której, zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, 

poz. 127) oraz przepisami wydanymi na podstawie 
tej ustawy, podatnikowi nie przysługuje obniżenie kwo
ty lub zwrot różnicy należnego podatku od towarów 
i usług, 

2) należnego podatku od towarów i usług w przypadku : 
a) importu usług, 
b) przekazania przez podatnika towarów i świadczenia 

usług na potrzeby reprezentacji i reklamy. 

2. Przepis ust. 1 pkt 1 nie ma zastosowania, jeżeli, 
zgodnie z odrębnymi przepisami, naliczony podatek od 
towarów i usług powiększa wartość środka trwałego. 

§ 3. Przepis § 2 nie dotyczy podatników: 

1) zwolnionych od podatku od towarów i usług lub 

2) którzy nabyli towary lub usługi w celu wytworzenia albo 
odprzedaży towarów lub świadczenia usług zwolnio
nych od podatku od towarów i usług . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do opodatkowania dochodów uzyska
nych od dnia : 

1) 1 stycznia 1993 r. - w zakresie przewidzianym w § 1, 
2) 5 lipca 1993 r. - w zakresie przewidzianym w § 2. 

M inister Finansów: J. Osiatyński 

436 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 27 sierpnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia ośrodków zamiejscowych prokuratur rejonowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1991 r. Nr 25, poz. 103, Nr 

• , r 

55, poz. 234, Nr 100, poz. 443 i Nr 113, poz. 491 oraz 
z 1993 r. Nr 47, poz. 213) zarządza się, co następuje: 

ł , 



Monitor Polski Nr 44 - 555 Poz. 436, 437 i 438 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
22 lutego 1991 r. w sprawie utworzenia ośrodków za
miejscowych prokuratur rejonowych (Monitor Polski Nr 9, 
poz. 67, z 1992 r. Nr 28, poz. 197 oraz z 1993 r. Nr 4, 
poz. 15 i Nr 21 , poz. 228) w § 1 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) dodaje się nowy pkt 2 w brzmieniu: 

. ,,2) w województwie gdańskim: 
Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 

w Wejherowie z s iedzibą w Pucku, któremu powie
rza się załatwianie spraw z terenu miast: Hel, 
Jastarnia, Puck i Władysławowo oraz gmin: Kroko
wa i Puck"; 

2) dotychczasowe pkt 2-7 oznacza się jako pkt 3- 8. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości : J. Piątkowski 

437 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 20 sierpnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia za granicą obwodów głosowania w wyborach do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 19 września 1993 r. 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust. 1 ustawy 
z dn ia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) , po 
porozumieniu z Państwową Komisją Wyborczą, zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Spraw Za-

granicznych z dn ia 30 lipca 1993 r. w sprawie utworzenia za 
granicą obwodów głosowania w wyborach do Sejmu i Sena
tu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 19 wrze
śnia 1993 r. (Monitor Polski Nr 40, poz. 408) skreśla się 
obwód głosowania nr 147-z - Marinowka. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania . 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. I. Byczewski 

438 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 20 sierpnia 1993 r. 

w sprawie utworzenia dodatkowych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 19 września 1993 r. 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dn ia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust . 1 ustawy 
z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) , po 
porozumieniu z Państwową Komisją Wyborczą, zarządza się , 

co następuje : 

. § 1. Tworzy się dodatkowe obwody głosowania dla 
obywateli polskich przebywających za granicą . Wykaz 
tych obwodów, ich numery i siedziby obwodowych ko
misji wyborczych zawiera załącznik do zarządzen ia . 

§ 2. Konsul właściwy do powołania obwodowej komisji 

wyborczej zawiadamia wyborców o utworzeniu obwodu 
głosowania, jego numerze, granicach i siedzibie obwodowej 
komisji wyborczej najpóźniej w 21 dn iu przed dn iem wybo
rów. 

§ 3. W rozumieniu niniejszego zarządzenia konsulem 
jest kierownik urzędu konsularnego, w przypadku zaś braku 
w danym państwie takiego urzędu - wyznaczony przez 
Ministra Spraw Zagranicznych członek personelu dyploma
tycznego przedstawicielstwa dyplomatycznego, wykonujący 
funkcje konsula . 

§ 4. Zarządzen ie wchodzi w życie z dn iem podpisania. 

Minister Spraw Zagranicznych : w z. I. Byczewski 




